
 
Determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n. 301 del 29.10.2007. 
Oggetto : Fornitura di arredi scolastici a diversi plessi. Affidamento diretto alla 
Ditta Sancilio da Molfetta.  
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
Premesso che : 

 A seguito di richieste pervenute dai dirigenti scolastici dei diversi Circoli di 
Molfetta relative alla fornitura di arredi scolastici e successivo sopralluogo 
effettuato da personale del Settore LL.PP. si ravvisava la necessità di fornire, 
rispetto alla quantità eccessiva richiesta, solo i seguenti arredi: 
- Scuola Materna “Capitini” n. 30 sedie; 
- Scuola Elementare “Prefabbricata di Levante” n. 30 banchi monoposto e 

relative n.30 sedie,  
al fine di poter sostituire quelle più rovinate e pericolose per l’incolumità degli 
alunni; 

 in virtù di quanto detto interpellata, a rotazione, la Ditta Sancilio da Molfetta, di 
fiducia del Comune la stessa si è dichiarata disponibile alla immediata fornitura 
degli arredi necessari, indicati dalla D.LL., nel rispetto del comma 11 dell’art. 125 
del D.L.vo n.163 del 12.04.2006; 

 
Tutto ciò premesso: 

• Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dal comma 11 
dell’art.125 del D.L.vo 163/06 relativo all’affidamento diretto per importi inferiori 
ad €.20.000,00; 

• Ritenuto dover affidare alla Sancilio da Molfetta la fornitura delle suppellettili 
citate, secondo le indicazioni della D.LL., per un importo complessivo di 
€.3.502,80, IVA compresa, così ridotto in virtù dell’affidamento diretto; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 
- Visto il D.P.R. 554/99 e ss.mm. e ii.; 
- Visto il D.L.vo n.163 del 12.04.2006;  
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 
e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 
Per quanto in premessa di : 
1) Approvare la spesa di €. 3.502,80, IVA compresa, per la fornitura di n. 30 banchi 
monoposto e n.30 sedie alla Scuola Elementare “Prefabbricata di Levante” e n.30 sedie 
alla Scuola Materna “Capitini” per soddisfare in parte le richieste pervenute, nonché 
l’affidamento diretto della fornitura alla Ditta Sancilio da Molfetta, ai sensi comma 11 
dell’art.125 D.L.vo 163/06; 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
2) Liquidare alla Ditta Sancilio da Molfetta l’importo di €.3.502,80, IVA compresa a fronte 
di fattura emessa dalla Ditta e vistata dal Settore LL.PP. per regolarità della fornitura; 
 
3) La spesa di €. 3.502,80 è imputata al Cap. 54800 del bilancio 2007. 
 
4) Nominare responsabile del Procedimento il Geom. Giuseppe de Pinto. 
 
5) Trasmettere il presente atto al Responsabile del Procedimento, al Capo Settore 
LL.PP., al Settore Economico Finanziario per quanto di loro competenza. 
 
6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. ed è esecutiva 
con l’apposizione di tale visto.  
 

 


